
1 
 

HODNOCENÍ 

MČR v badmintonu neslyšících 

25. listopadu 2023, Zlín 

 

Skoro přesně po roce proběhl další ročník Mistrovství České republiky v badmintonu neslyšících. Letos 

se tato akce konala ve Zlíně pod organizací TJ Slovan neslyšících Zlín, z.s. a to dne 25. listopadu 2023 

v prostorách haly Sportcentrum Maty, kde jsme měli k dispozici 4 kvalitní badmintonové kurty. 

Přihlásilo se celkem 14 hráčů, z toho 7 žen a 7 mužů, z různých sportovních klubů neslyšících v České 

republice. Hrálo se ve všech pěti badmintonových disciplínách: dvouhra žen, dvouhra mužů, čtyřhra 

žen, čtyřhra mužů a smíšená čtyřhra. 

Ve dvouhře žen se ženy rozdělily do dvou skupin, kde bojovaly systémem každá s každým na 2 sety. Po 

sečtení bodů postoupily vždy první dvě z každé skupiny do pavouka, kde se hrálo na 2 vítězné sety. Ze 

skupiny A postoupily nasazená jednička Vanessa Pražáková (BSKN) a Ivana Martinů (TJ Slovan 

neslyšících Zlín). Ze skupiny B postoupily nasazená dvojka Jana Havlová (SKN HK) a Julia Hejnová (BSKN). 

V semifinále vypadly Martinů a Hejnová, které se proti sobě postavily v zápase o třetí místo – úspěšnější 

byla Hejnová, která si odváží bronz. Finále dvouhry žen bylo rozhodně nejnapínavějším zápasem celého 

dne, kdy se proti sobě postavily reprezentantky České republiky. Pražáková měla před sebou možnost 

obhajoby loňského titulu z MČR v Hradci Králové a Havlová si chtěla vzít zpět svůj badmintonový trůn. 

Zápas pokračoval do třetího setu, ve kterém si Havlová bohužel poranila záda, a i přestože bojovala, 

zdraví ji nepovolilo více. Vyhrála tedy mladá Pražáková. 

1. Vanessa Pražáková (BSKN) 

2. Jana Havlová (SKN HK) 

3. Julia Hejnová (BSKN) 

4. Ivana Martinů (TJ Slovan neslyšících Zlín) 

5. Sylvie Šarinová (SSK Vítkovice) 

Soňa Iškovská (TJ Slovan neslyšících Zlín) 

6. Zuzana Dostálová (SKN Plzeň) 

Ve dvouhře mužů se též hrálo ve dvou skupinách. Ve skupině A vyhrál Dennis Pražák (BSKN) a společně 

s ním na druhém místě postoupil Ivo Hůla (SKN Plzeň). Ve skupině B vyhrál Martin Strnadel (TJ Slovan 

neslyšících Zlín) a na druhém místě se umístil Radim Minarik (BSKN). V semifinálových zápasech byli 

lepší Pražák a Strnadel, kteří se proti sobě postavili ve finále. Strnadel bojoval, co mohl, ale na mladého 

reprezentanta České republiky to nestačilo. I tak získal pro domácí TJ Slovan neslyšících Zlín stříbrné 

místo.  V zápase o třetí místo vyhrál Radim Minarik nad Ivem Hůlou. 

1. Dennis Pražák (BSKN) 

2. Martin Strnadel (TJ Slovan neslyšících Zlín) 

3. Radim Minarik (BSKN) 

4. Ivo Hůla (SKN Plzeň) 

5. Radek Iškovský (TJ Slovan neslyšících Zlín) 

František Doležal (SKIVELO Olomouc) 

Čtyřhra žen měla tři páry: Hejnová + Pražáková (BSKN), Havlová + Šarinová (SKN HK, SSK Vítkovice), 

Iškovská + Martinů (TJ Slovan neslyšících Zlín), které se postavily proti sobě. Na třetím místě se umístila 

domácí dvojice Iškovská a Martinů. Na druhém místě skončily Havlová a Šarinová. Mistryněmi České 

republiky ve čtyřhře žen se staly hráčky BSKN Hejnová, Pražáková. 



2 
 

1. Julia Hejnová, Vanessa Pražáková (BSKN) 

2. Jana Havlová, Sylvie Šarinová (SKN HK, SSK Vítkovice) 

3. Ivana Martinů, Soňa Iškovská (TJ Slovan neslyšících Zlín) 

I ve čtyřhře mužů startovaly tři páry: nasazené jedničky Pražák + Varga (BSKN), Minarik + Strnadel 

(BSKN, TJ Slovan neslyšících Zlín) a Hůla + Doležal (SKN Plzeň, SKIVELO Olomouc). Poměrně s přehledem 

všechny své zápasy vyhrála českobudějovická dvojice Pražák s Vargou, kteří se stali mistry České 

republiky. Na druhém místě se umístila dvojice Minarik a Strnadel. A na třetím, bronzovém místě, 

skončili Hůla s Doležalem. 

1. Dennis Pražák, Patrik Varga (BSKN) 

2. Radim Minarik, Martin Strnadel (BSKN, TJ Slovan neslyšících Zlín) 

3. Ivo Hůla, František Doležal (SKN Plzeň, SKIVELO Olomouc) 

Posledním zápasem celého dne bylo finále ve smíšené čtyřhře, ve kterém se objevili hned 3 zástupci 

BSKN. Na jedné straně nasazené jedničky Vanessa Pražáková a Dennis Pražák a na druhé straně Jana 

Havlová (SKN HK) a Radim Minarik. První set byl zcela v režii mladých hráčů Pražákových, ale ve druhém 

setu už to byl poměrně vyrovnaný boj, který nakonec skončil 21:18 pro Pražákovy. 

1. Vanessa Pražáková, Dennis Pražák (oba BSKN) 

2. Jana Havlová, Radim Minarik (SKN HK, BSKN) 

3. Julia Hejnová, Patrik Varga (BSKN) 

4. Ivana Martinů, Martin Strnadel (TJ Slovan neslyšících Zlín) 

5. Zuzana Dostálová, Ivo Hůla (SKN Plzeň) 

Soňa Iškovská, Radek Iškovský (TJ Slovan neslyšících Zlín) 

Cenu pro nejstarší hráčku si odnesla Soňa Iškovská, nejstarším hráčem byl Ivo Hůla. Nejmladšími hráči 

byli sourozenci Pražákovi. Tombolu s hlavní cenou v podobě nové badmintonové rakety YOUNG si 

odnesl Patrik Varga. 

Závěrem bych ráda poděkovala: 

• TJ Slovan neslyšících Zlín – za uspořádání MČR v badmintonu neslyšících a zajištění krásných 

pohárů pro vítěze, 

• Jirku Janštovi – za práci na pozici hlavního rozhodčího/ředitele turnaje, 

• Stele Skýpalové – za pomoc s organizací, 

• Mariánu Šimovi – za pomoc s organizací, 

• Badec.store – za dodání krásných cen pro vítěze, 

• Národní sportovní agentuře – za finanční podporu této akce, 

• Sportcentru Maty Zlín a SK Kuklenská Brno, z.s. – za zapůjčení počítadel, 

• všem účastníkům MČR za jejich bojovné nasazení. 

 

Uvidíme se příští rok! 

 

Zapsala: 

Mgr. Jana Havlová 

Předsedkyně STK badmintonu 

Český deaflympijský výbor, z.s. 



DVOUHRA ŽEN - SKUPINA A

MČR
v badmintonu

neslyšících
2023, Zlín

Vanessa
Pražáková
(BSKN)

Soňa Iškovská
(TJ Slovan
neslyšících

Zlín)

Ivana Martinů
(TJ Slovan
neslyšících

Zlín)

Zuzana
Dostálová
(SKN Plzeň)

SKÓRE BODY UMÍSTĚNÍ

Vanessa
Pražáková
(BSKN)

21:1
21:6
(2:0)

21:1
21:2
(2:0)

21:5
21:1
(2:0)

126:16 6 1.

Soňa Iškovská
(TJ Slovan
neslyšících

Zlín)

1:21
6:21
(0:2)

12:21
22:24
(0:2)

21:13
21:13
(2:0)

83:113 2 3.

Ivana Martinů
(TJ Slovan
neslyšících

Zlín)

1:21
2:21
(0:2)

21:12
24:22
(2:0)

21:8
21:9
(2:0)

90:93 4 2.

Zuzana
Dostálová
(SKN Plzeň)

5:21
1:21
(0:2)

13:21
13:21
(0:2)

8:21
9:21
(0:2)

MČR
v badmintonu

neslyšících
2023, Zlín

49:126 0 4.



DVOUHRA ŽEN - SKUPINA B

MČR
v badmintonu

neslyšících
2023, Zlín

Jana Havlová
(SKN HK)

Julia Hejnová
(BSKN)

Sylvie Šarinová
(SSK Vítkovice)

SKÓRE BODY UMÍSTĚNÍ

Jana Havlová
(SKN HK)

21:11
21:15
(2:0)

21:4
21:3
(2:0)

84:33 4 1.

Julia Hejnová
(BSKN)

11:21
15:21
(0:2)

21:6
21:4
(2:0)

68:52 2 2.

Sylvie Šarinová
(SSK Vítkovice)

4:21
3:21
(0:2)

6:21
4:21
(0:2)

17:84 0 3.



DVOUHRA ŽEN - PLAY-OFF

Semifinále Finále Vítěz

o 3. místo

Vanessa Pražáková (BSKN) Julia Hejnová
vítěz skupiny A

Vanessa Pražáková 2:0 (21:8, 21:6) Julia Hejnová 2:0 (21:6, 21:6)

druhá ve skupině B
Julia Hejnová (BSKN) Ivana Martinů

Vanessa Pražáková 2:1 (21:16, 15:21, 13:21)

Ivana Martinů (TJ Slovan neslyšících Zlín)
druhá ve skupině A

Jana Havlová 2:0 (21:3, 21:4)

vítěz skupiny B
Jana Havlová (SKN HK)

MČR V BADMINTONU NESLYŠÍCÍCH 2023, ZLÍN



DVOUHRA MUŽŮ - SKUPINA A

MČR
v badmintonu

neslyšících
2023, Zlín

Dennis Pražák
(BSKN)

Ivo Hůla
(SKN Plzeň)

František Doležal
(Skivelo Olomouc)

SKÓRE BODY UMÍSTĚNÍ

Dennis Pražák
(BSKN)

21:1
21:1
(2:0)

21:5
21:5
(2:0)

84:12 4 1.

Ivo Hůla
(SKN Plzeň)

1:21
1:21
(0:2)

21:14
21:13
(2:0)

44:69 2 2.

František Doležal
(Skivelo Olomouc)

5:21
5:21
(0:2)

14:21
13:21
(0:2)

37:84 0 3.



DVOUHRA MUŽŮ - SKUPINA B

MČR
v badmintonu

neslyšících
2023, Zlín

Radim Minarik
(BSKN)

Martin Strnadel
(TJ Slovan

neslyšících Zlín)

Radek Iškovský
(TJ Slovan

neslyšících Zlín)
SKÓRE BODY UMÍSTĚNÍ

Radim Minarik
(BSKN)

11:21
15:21
(0:2)

21:2
21:6
(2:0)

68:50 2 2.

Martin Strnadel
(TJ Slovan

neslyšících Zlín)

21:11
21:15
(2:0)

21:5
21:3
(2:0)

84:34 4 1.

Radek Iškovský
(TJ Slovan

neslyšících Zlín)

2:21
6:21
(0:2)

5:21
3:21
(0:2)

16:84 0 3.



DVOUHRA MUŽŮ - PLAY-OFF

Semifinále Finále Vítěz

o 3. místo

Dennis Pražák (BSKN) Radim Minarik
vítěz skupiny A

Dennis Pražák 2:0 (21:8, 21:3) Radim Minarik 2:0 (21:11, 21:18)

druhý ve skupině B
Radim Minarik (BSKN) Ivo Hůla

Dennis Pražák 2:0 (21:7, 21:6)

Ivo Hůla (SKN Plzeň)
druhý ve skupině A

Martin Strnadel 2:0 (21:10, 21:12)

vítěz skupiny B
Martin Strnadel (TJ Slovan neslyšících Zlín)

MČR V BADMINTONU NESLYŠÍCÍCH 2023, ZLÍN



ČTYŘHRA ŽEN

MČR
v badmintonu

neslyšících
2023, Zlín

Hejnová,
Pražáková
(BSKN)

Havlová,
Šarinová

(SKN HK, SSK
Vítkovice)

Martinů,
Iškovská
(TJ Slovan

neslyšících Zlín)

SKÓRE BODY UMÍSTĚNÍ

Hejnová,
Pražáková
(BSKN)

21:11
21:9
(2:0)

21:5
21:5
(2:0)

84:30 4 1.

Havlová,
Šarinová

(SKN HK, SSK
Vítkovice)

11:21
9:21
(0:2)

21:5
21:11
(2:0)

62:58 2 2.

Martinů,
Iškovská
(TJ Slovan

neslyšících Zlín)

5:21
5:21
(0:2)

5:21
11:21
(0:2)

26:84 0 3.



ČTYŘHRA MUŽŮ

MČR
v badmintonu

neslyšících
2023, Zlín

Pražák, Varga
(BSKN)

Minarik, Strnadel
(BSKN, TJ Slovan
neslyšících Zlín)

Hůla, Doležal
(SKN Plzeň,

Skivelo Olomouc)
SKÓRE BODY UMÍSTĚNÍ

Pražák, Varga
(BSKN)

21:9
21:6
(2:0)

21:8
21:10
(2:0)

84:33 4 1.

Minarik, Strnadel
(BSKN, TJ Slovan
neslyšících Zlín)

9:21
6:21
(0:2)

21:8
21:7
(2:0)

57:57 2 2.

Hůla, Doležal
(SKN Plzeň,

Skivelo Olomouc)

8:21
10:21
(0:2)

8:21
7:21
(0:2)

33:84 0 3.



SMÍŠENÁ ČTYŘHRA - SKUPINA A

MČR
v badmintonu

neslyšících
2023, Zlín

Pražáková,
Pražák
(BSKN)

Hejnová, Varga
(BSKN)

Dostálová, Hůla
(SKN Plzeň) SKÓRE BODY UMÍSTĚNÍ

Pražáková,
Pražák
(BSKN)

21:11
21:3
(2:0)

21:3
21:5
(2:0)

84:22 4 1.

Hejnová, Varga
(BSKN)

11:21
3:21
(0:2)

21:8
21:5
(0:2)

56:55 2 2.

Dostálová, Hůla
(SKN Plzeň)

3:21
5:21
(0:2)

8:21
5:21
(0:2)

21:84 0 3.



SMÍŠENÁ ČTYŘHRA - SKUPINA B

MČR
v badmintonu

neslyšících
2023, Zlín

Havlová, Minarik
(SKN HK, BSKN)

Iškovská,
Iškovský
(TJ Slovan

neslyšících Zlín)

Martinů,
Strnadel
(TJ Slovan

neslyšících Zlín)

SKÓRE BODY UMÍSTĚNÍ

Havlová, Minarik
(SKN HK, BSKN)

21:2
21:4
(2:0)

21:8
21:10
(2:0)

84:24 4 1.

Iškovská,
Iškovský
(TJ Slovan

neslyšících Zlín)

2:21
4:21
(0:2)

8:21
7:21
(0:2)

21:84 0 3.

Martinů,
Strnadel
(TJ Slovan

neslyšících Zlín)

8:21
10:21
(0:2)

21:8
21:7
(2:0)

60:57 2 2.



SMÍŠENÁ ČTYŘHRA - PLAY-OFF

Semifinále Finále Vítěz

o 3. místo

Pražáková, Pražák (BSKN) Martinů, Strnadel
vítězové skupiny A

Pražáková, Pražák 2:0 (21:8, 21:6) Hejnová, Varga 2:0 (21:16, 21:12)

druzí ve skupině B
Martinů, Strnadel (TJ Slovan neslyšících Zlín) Hejnová, Varga

Pražáková, Pražák 2:0 (21:6, 21:18)

Hejnová, Varga (BSKN)
druzí ve skupině A

Havlová, Minarik 2:0 (21:11, 21:19)

vítězové skupiny B
Havlová, Minarik (SKN HK, BSKN)

MČR V BADMINTONU NESLYŠÍCÍCH 2023, ZLÍN


